

Sønderjysk Kål Holding ApS

Hirsevej 19, 6100 Haderslev

CVR-nr. 38 64 47 69

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2020

Dirigent:

.....
Steffan Kyhl





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sønderjyds Kål Holding ApS
Adresse, postnr., by	Hirsevej 19, 6100 Haderslev
CVR-nr.	38 64 47 69
Stiftet	16. maj 2017
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juni 2019 - 31. maj 2020
Direktion	Steffan Kyhl
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i dattervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 414.018 kr. mod et underskud på 39.199 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2020 udviser en egenkapital på 1.368.273 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttotab	-11.287	-5.312
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-11.287	-5.312
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	514.392	96.345
3	Finansielle omkostninger	-173.814	-168.468
	Resultat før skat	329.291	-77.435
4	Skat af årets resultat	84.727	38.236
	Årets resultat	414.018	-39.199
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	135.300	60.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-235.868	-321.655
	Overført resultat	514.586	222.456
		414.018	-39.199

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.190.260	4.735.868
		<u>5.190.260</u>	<u>4.735.868</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.190.260</u>	<u>4.735.868</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	38.236
		<u>0</u>	<u>38.236</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>38.236</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.190.260</u>	<u>4.774.104</u>

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	800.000	800.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	235.868
	Overført resultat	432.973	-81.613
	Foreslået udbytte	135.300	60.000
	Egenkapital i alt	1.368.273	1.014.255
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	859.968	1.314.016
	Anden gæld	416.432	416.432
		1.276.400	1.730.448
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	456.000	387.000
	Gæld til banker	539.789	224.182
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.546.048	1.414.470
	Anden gæld	3.750	3.749
		2.545.587	2.029.401
	Gældsforpligtelser i alt	3.821.987	3.759.849
	PASSIVER I ALT	5.190.260	4.774.104

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	800.000	235.868	-81.613	60.000	1.014.255
Overført via resultatdispone- ring	0	-235.868	514.586	135.300	414.018
Udloddet udbytte	0	0	0	-60.000	-60.000
Egenkapital 31. maj 2020	800.000	0	432.973	135.300	1.368.273

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderjyds Kål Holding ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. nedenfor.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2019/20	2018/19
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	60.931	42.099
Andre finansielle omkostninger	112.883	126.369
	<u>173.814</u>	<u>168.468</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-37.730	-38.236
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-46.997	0
	<u>-84.727</u>	<u>-38.236</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juni 2019	4.500.000
Kostpris 31. maj 2020	4.500.000
Værdireguleringer 1. juni 2019	235.868
Modtaget udbytte	-60.000
Årets resultat	860.392
Afskrivning på koncerngoodwill	-346.000
Værdireguleringer 31. maj 2020	690.260
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020	<u>5.190.260</u>

I kapitalandele i dattervirksomheder indgår goodwill på 2.422 t.kr. (2018/19: 2.768 t.kr.)

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Sønderjyds Kål ApS	Haderslev	100,00 %	2.797.314	860.392

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/5 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	1.315.968	456.000	859.968	0
Anden gæld	416.432	0	416.432	0
	<u>1.732.400</u>	<u>456.000</u>	<u>1.276.400</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Sønderjyds Kål-koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter, royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for skattemyndighederne fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, S. Kyhl Invest ApS CVR-nr. 38628674. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Sønderjyds Kål ApS' mellemværende med pengeinstitut. Sønderjyds Kål ApS' mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. maj 2020 2.012 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steffan Kyhl

Direktion

På vegne af: Sønderjydsk Kål Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-311911438329

IP: 46.32.xxx.xxx

2020-10-13 09:26:54Z

NEM ID 

Steffan Kyhl

Dirigent

På vegne af: Sønderjydsk Kål Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-311911438329

IP: 46.32.xxx.xxx

2020-10-13 09:26:54Z

NEM ID 

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-10-13 09:52:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EHZ0P-E8SBE-U5L3M-K4BHX-4MLOY-W04HJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>